

Uzun illər apardığım müşahidə-lərimə görə bu yükü, məqsəd və amalı intəhasız bir sevgi, istəklə daşıyan, vətəninə, xalqına can-başla xidmət edən şəxsiyyətlərdən öndə olanı Azərbaycan Respubli-kası Milli Məclisinin deputatı, Hey-dər Əliyev Fondunun və Azərbay-can Mədəniyyətinin Dostları Fon-dunun prezidenti, UNESCO-nun xoşməramlı səfiri və İSESCO-nun ilk qadın xoşməramlı səfiri Mehri-ban xanım Əliyevadır. Mehriban xanım genişəhatəli fəaliyyətini qəl-binin səsi, ürəyinin saflığı, təfəkkür-nünün işığı, istiqanlılığı, nəcibliyi, xeyirxahlığı ilə həyata keçirir. Bun-lar onun həyat yolunu aydınladan ümdə keyfiyyətləri sırasındadır. Bütün mərhələlərdə görülən işləri böyük həssaslıqla, ən kiçik detallarına, incəliklərinə qədər izləməsi, proseslərin içərisində olması da onun özəlliklərə qadir olduğunun aydın göstəricisidir. Onun geniş-əhatəli fəaliyyəti tarixdə yaşamış nəcib, fədakar qadınlarımızın ibrə-tamiz həyatının, missiyasının yeni anlamda davam etdirilməsidir.

Düşünürəm ki, Mehriban Əliye-vanın genişəhatəli fəaliyyətindən necə bir ürəklə bəhs etsək də, vətən və xalq üçün gördüyü işləri - layihələri, proqramları bir məqalə-də nə saymaqqla, nə də yazmaqqla başa çatdırmaq mümkün deyil. Biz sadəcə, xalqın xidmətində dayanaraq ona böyük məsuliyyət və sevgi ilə, onun rifah halının yaxşı-laşmasına dəstək olan, köməyə, dada çatan bir şəxsin, böyük ürək sahibinin uğurlarından riqqətə gəl-rək haqqında söz deməyə ruhlanırıq. Əslində bu cəsarət milli də-yərlərə yeni ənənələr qazandıran, xalqa xidmət edən şəxsiyyətə son-suz sayğılarımızı bildirmək istəyi-mizdən irəli gəlir. Xalq el üçün yan-an, millətin balalarından yana, vətənin sabahı naminə çalışanları, həyatda izini qoyanları sevir, ona ehtiramını bildirir.

Mehriban Əliyeva böyük mənə-da xalqın elçisidir. Təbii ki, onun işıqlı əməllərindən əxz etdiyimiz ibrətəmizliyi, mənəvi keyfiyyətləri formalaşdıran amillər var və bunlar yeniyetmə çağlarından xarakterin-də zaman-zaman formalaşaraq onun həqiqi obrazına bir mükəm-məllik gətirmişdir. Bu, əsillikdir. Əsillik də, nəcabət də ailədən - kökdən, nəsildən gəlir. Yüksək mədəniyyətin, ziyallığın, kübarlığın mayası gəndən, damarlarda axan qandan yaranır. Bu doğallıq Azər-baycanın bir inci xanımı Mehriban Əliyevanın təmsalında, ailədə ağıllı qadın və həyat yoldaşı, məkəkdə-ş, ana kimi, ölkənin birinci xanı-mının şəxsiyyətində böyük mənə kəsb edir. Ana adına, haqqına sa-hib olaraq ailə-cəmiyyət üçün la-yiqlı övladlar tərbiyə edib yetişdir-mək qadın üçün böyük şərəfidir.

Mənsub olduğun xalqın mənəvi anası, dayağı, ümid yeri olmaq da-ha məsuliyyətli, həm də şərəfidir. Necə böyük ürəyə sahib olasan ki, Tanrının sənə həvalə etdiyi bu mis-siyanı yorulmadan, məhəbbətlə, mərdanə daşıya biləsən, üstəlik bu imkandan yararlanaraq vətən və xalq üçün çalışmaları yeni yollarını arayanas...

Birinci xanım statusunu daşı-maq haqqını tale özü müəyyən edir. Lakin bu nəcib, şərəfli adı hə-qiqi mənada, mənəvi-əxlaqi dəyərlərin ucalığında qazana bilmək haqqı, əlbəttə, onun milli ruha, ide-ologiyaya, azərbaycançılıq məfku-rəsinə bağlı olması ilə xarakterizə olunur. O, “birinci xanım” statu-sunda ilkindi, əvəzsizdi, bənzərsiz-di. Burda Mehriban xanımın bu şə-rəfli ada münasibətini bildirdiyi açıqlamasındakı bir fikrini xatırla-maya bilmirəm: “Mən birinci xanım olmağımı, ilk növbədə insanların bu və ya digər probleminin həlli üçün obyektiv fürsət kimi dəyərlən-dirirəm”...

Onun ictimai fəaliyyətə qoşuldu-ğu zaman Azərbaycanda xalqın milli oyanış dövrünün ilkin çağları-na təsadüf edir. Ulu öndərin təşəb-büsü ilə yaradılan və müəllifi oldu-ğu Yeni Azərbaycan Partiyasının təşəkkül tapdığı 1992-ci ildən onun üzvü olaraq vətənin çiçəklənməsi, xalqın milli təfəkkürünün yenilən-məsi, insanların yeni güc, qüvvə ilə təkmilləşməsi, müasir cəmiyyət qurulması prosesinin fəal iştirakçı-sına çevrildi. Bu gənc, vətən sev-dalı xanım ölkədə gedən yeni təka-mül prosesinin çətinliklərindən qorxmadan, fədakarlıqla ictimai-mədəni mübarizələrə qoşularaq, çox keçmədən onun mərkəzində oldu. O, yaxşı dərk edirdi ki, bütün zamanlarda xalqı qədim, köklü xalq kimi tanıdan və dünya cəmi-yətində qəbul etdirən onun tarixi, mübarizliyi, qüdrəti ilə yanaşı, mēdəniyyəti, milli-mənəvi dəyərləridir.

Mehriban Əliyeva 1995-ci il-də Azərbaycan Mədəniy-yyətinin Dostları Fondunun presi-denti, 2002-ci ildə isə Azərbaycan Gimnastika Federasiyasının presi-denti kimi çətin vəzifələrin məsuli-yətini öhdəsinə alaraq bütün işlərin ibtidasından başlayıb yorulmadan, səylə çalışdı. Unudulmuş, yaddan çıxmış sahələri köhnəlikdən, pas-sivlikdən çıxararaq onlara yeni icti-mai məzmun verən qlobal işlər gördü. Ölkəyə misilsiz nailiyyətlər qazandırdı. Mehriban xanım Azər-baycan mədəniyyətini beynəlxalq aləmdə tanıتماqdan, təbliğ etmək-dən ötrü həm də “İrs” jurnalını təsis etməklə bu sahədə görüəsi işlərə yeni və maraqlı aspektdən də diq-qət yetirdi. Bütün çalışmaların mahiyyətində nüfuzlu ictimai xadim olan Mehriban Əliyevanın Azər-baycan mədəniyyətinə yeni nəfəs

gətirdi.

gətirməsi, onun tarixi keçmişindən bəhrələnməklə bugünkü inkişafına təkan vermək amalı dayanırdı. Və tale onun çiyinə daha məsuliyyətli, ağır bir yük qoydu. 2004-cü il mayın 10-da, ulu öndər Heydər Əliyevin doğum günündə təsis olunmuş Heydər Əliyev Fondunun prezidenti kimi fəaliyyətə başladı. Fondun qarşıya qoyduğu məqsəd-lərlə tanış olanda birinci xanımın fəaliyyətinin əhatəsi insani həyrət-ləndirir. Bu məqsəd "...milli-mənəvi dəyərlərin qorunması və Azər-baycan mədəniyyətinin geniş təbliğ olunması ilə bağlı işlərin aparılma-sına kömək etmək, əhəlinin rifahı-nın yüksəldilməsinə yönəldilmiş müxtəlif proqram və tədbirləri, elm, təhsil, mədəniyyət, səhiyyə və id-manın inkişafını təmin edən layihə-ləri dəstəkləmək, uşaq və gənclə-rin sağlam, milli-mənəvi dəyərlərə sadıq, hərtərəfli biliklərə malik vətəndaş kimi yetişdirilməsi işinə xid-mət etmək, Azərbaycanın beynəl-xalq nüfuzunun artırılması ilə bağlı tədbirlərin reallaşdırılmasına yar-dım göstərməkdən ibarətdir”.

Tarixi şəxsiyyətə, xalq ada-mına bəslənilən münasibət elədir ki, onlar xalqın yaddaşında həmişə yaşayır. Birinci xanımın işıqlı əməllərindən cılananmış obra-zını səciyyələndirərkən duyduğum özəlliklər, təsvir etdiyim xarakterik cizgilər məsuliyyətli yanaşmadan yarındığından qənaətim sabitdir. Belə ki, onun obrazına rəvnaq ve-rən düşüncələrim bu gün də öz də-yərini saxlayır, bu səbəbdən də bi-rinci xanımın portretinə yeni ştrixlər əlavə edəndə, yeri gəldikcə, əzəli fikirlərimi də xatırlayaçağam.

Mehriban xanımın ölkədə gedən ictimai-mədəni mübarizələrə qoşulduğu gənclik çağlarından Azər-baycan xalqına, onun mədəniyyət-inə xidmət etmək istəyi qəlbində dumduru axan bulaq təkii çağlayır-dı. Düşünmək, çalışmaq, yollar ax-tarmaq gerekdi. Bu imkan yara-nanda o, işlərin və vəzifələrin həc-mindən qorxmadan, yorulmadan fəaliyyətə başladı. Sonra bu fəali-yət istiqamətləri həyatımızın böyük sahələrinə vü sətli şəkildə sirayət etdi. Xalqın mənafeyi yolunda yeni işlər görüldü, böyük təcrübə qaza-nıldı, uğurlar, irəliləyişlər, təkanlar, dəstəklər yarandı. Bu qədər irimiq-yaslı işləri əhatə edən ictimai fəa-liyyət ona bir qadın, ana kimi bağ-landığı ailəsi qədər doğmalaşdı, şəxsi təleyinə çevirdi. Doğulduğu, gözəl tərbiyə aldığı ailədən əxz et-diyi azərbaycançılıq ənənələrini sonradan şəxsi həyatına başladığı ailədə daha geniş anlamda dərk etdi, təkmilləşdirdi.

Milli-mənəvi dəyərlərimizi ləya-qətlə yaşatmasında Mehriban xanı-ma Heydər Əliyev məktəbinin böyük təsiri oldu. Bu məktəb onun azərbaycançılıq məfkürəsinin for-

malaşmasına, alicənab, humanist bir azərbaycanlı xarakterinin dol-ğunlaşmasına öz təsirini göstərdi. Belə nəcib və mübariz keyfiyyətlə-rə malik olduğundan yaranmış im-kanlarını dövlətçiliyin möhkəmlən-məsinə, vətənçilik əxlaqının yeni dəyərlərlə inkişafına səfərbər etdi. Və ən böyük məqsədi də Heydər Əliyev irsinin bir məktəb kimi yeni nəsəə öyrədilməsi, təbliğ olunması idi. Bu gün Heydər Əliyev Fondu-nun prezidenti Mehriban Əliyeva onun ideallarına sadıq qalaraq, milli-mənəvi dəyərlərimizi həyat tərzində, əxlaqında və düşüncə-sində yaşadaraq ulu öndərin yolu-nu ləyaqətlə davam etdirir. Bu, xal-qın gələcəyini möhkəm özüllər üst-ə qurmağa, onu inkişaf etdirməyə aparən ən işıqlı yoldur. Bu, ulu ön-dərin apardığı yaradıcılıq və quru-culuq işlərinin davamı olaraq vətən və xalq naminə fəaliyyət göstər-məyin yoludur. Bir xalq olaraq hər birimizin də vətəndaşlıq borcu bu ənənələri yaşatmaq, onu yeni də-yərnlərlə zənginləşdirməkdən ibar-ətdir. Sabahın yaradıcıları olan gəncləri bu ruhda tərbiyə etmək də, göründüyü kimi, Mehriban Əli-yevanın fəaliyyətinin əsas amillə-rindəndir. O, yalnız ölkə başçısının xanımı kimi deyil, milli ruha bağlı olan, xalqını sevan, onun firavan yaşaması, problemlərinin həll olunmasında yorulmadan çalışsan, böyük xidmətlər göstərən bir azər-baycanlı xanım kimi gördüyü işləri özünün mənəvi borcu, ümdə vəzi-fəsi hesab edir.

Mehriban Əliyevanın bütün çı-xışları, müsahibələri özünün zən-ginliyi, dərin məzmunu, yenilikçi düşüncəsi ilə böyük maraq doğu-rur. Bu, fitri istedad sahibinin milli-bəşəri ideallara sadıqlıyi, dünya cəmiyyətinə nikbin baxışlarının məntiqli ifadəsidir. Ağılna, zəkasına görə də onu başqa dövzlərdə də tanıyır və hörmət edirlər. Onun gə-nişmiqyaslı fəaliyyəti ölkənin icti-mai-sosial, mədəni həyatını əhatə etməklə təkəmmir, o, Azərbaycanın milli-mənəvi dəyərlərini, mədəni-yətini, ölkəmizin özünəməxsuslu-ğunu, özəlliklərini, dünya cəmiyyətində böyük fədakarlıqla, həm də uğurla təbliğ edir. Qədim ənənələ-rimizlə bağlı olan multikultural də-yerləri, tolerantlığı başqa ölkələrdə əməli işləri ilə nümayiş etdirir. Unutmayaq ki, bütün bunlar əfsə-nəvi bir qəhrəman tərəfindən deyil, zərif, incə təbiətli, həm də güclü, aydın tefəkkürə, təxəyyülə malik olan qadının - ölkənin birinci xanı-mı Mehriban Əliyevanın bilavasitə fəaliyyəti sayəsində həyata keçiri-lir.

“Bütün bəşəriyyətə məxsus olan tarixi və mədəni abidələrin bərpası”, dünyada doğmaların qayğısından, himayəsindən məh-rum olan uşaqlara mərhəmət gös-tərmək çağırışı ilə əməli işlər gör-mək vəzifələri də Mehriban xanı-mın genişəhatəli fəaliyyəti sırasın-dadır. Bu yerdə beynəlxalq tədbir-lərin birində bununla bağlı etdiyi çı-xışında belə bir fikri diqqətimi cəlb etdi: “Milyonlarla uşaq mütləq di-lənçlik şəraitində yaşayır, xroniki olaraq doyunca qidalanmır, böyü-məkdə və inkişafda geri qalır. Bu uşaqların təhsil almaq imkanı, təh-sillərinin səviyyəsi son dərəcə aşağıdır. Bu gün həmin uşaqlar bizim köməyimizə möhtacdır. Onları ac-lıqdan, xəstəliklərdən, müharibə-

^[1] Uzun illər apardığım müşahidələr

^[2] Uzun illər apardığım müşahidələr